
t \ i j g— v  f v  r -w r r v  r a • r i ODohoda o finančním vypořádám časti nároku na 
dodatečnou platbu -  dílčí nárok VII (claim č. 20)

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace,
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město, IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupená: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro 
modernizaci dráhy, na základě „Pověření“ č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel:
a

OHLA ŽS, a.s. (dříve OHL ŽS, a.s.)
se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 46342796, DIČ: CZ46342796 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 695

zastoupená: Ing. Romanem Kocúrkem, 1. místopředsedou představenstva 
Paolo Bee, MBA, 2. místopředseda představenstva

(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“, 
jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají tuto

Dohodu o finančním vypořádání části nárokU na dodatečnou platbu

(dále jen „dohoda“).

PREAMBULE

1. Zhotovitel byl v zadávacím řízení vedeném pro zadání stavby Modernizace trati 
Sudoměřice -  Votice (dále také jen „Stavba“) vybrán jako dodavatel s nejvhodnější 
nabídkou a Objednatel s ním dne 20. 3. 2018 uzavřel smlouvu o dílo na provedení Stavby, 
ev. č. Objednatele: E618-S-829/2018, ev. č. Zhotovitele: SOD00200136 (dále také jen 
„smlouva o dílo“).

2. V rámci provádění prací na Stavbě zastihly Zhotovitele (resp. jeho podzhotovitele) 
nepředvídatelné geotechnické podmínky. Ražbou zastižená porucha, která kombinovala 
nepříznivý sklon poruchy vůči ose ražby a nepříznivou druhotnou výplň trhlin spolu se 
sníženou pevností horniny v předmětném místě v průběhu výstavby stavebního objektu SO 
73-25-02, měla za následek změnu realizace ražby, kdy původní ražba kaloty a jádra



najednou byla rozdělena na samostatnou ražbu jádra a kaloty a zároveň také změnu v 
přestrojení v navazujícím úseku kaloty na třídu TT5b1M.

3. Z důvodu těchto špatných geologických podmínek a deformací ostění došlo k prodloužení 
doby realizace ražby primárního ostění tunelu Deboreč o 43 dní.

4. Oznámením ze dne 24. 9. 2019, označeným jako 194/OUT/SŽDC/SUVO, Zhotovitel 
oznámil výše uvedené události a okolnosti, jako claim č. 20. Zhotovitel později rozdělil 
svůj claim č. 20 na dílčí nároky III a VII. Předmětem této dohody je pouze dílčí nárok VII 
(claimu č. 20).

5. V rámci konečného stanovení dílčího nároku VII (claimu č. 20) předloženého ke dni 
12. 1. 2021 Zhotovitel vyčíslil svůj nárok ve výši 5 958 152,43 Kč bez DPH.

6. O dílčím nároku VII (claimu č. 20) Zhotovitele rozhodl Správce stavby určením ze dne 
23. 11. 2022 ve smyslu Pod-čl. 3.5 Obchodních podmínek Smlouvy tak, že dílčí nárok VII 
(claimu č. 20) Zhotovitele je oprávněný a prokázaný částečně, a to co do výše 
2 743 508,24 Kč bez DPH.

7. Účelem této dohody je vypořádat mezi smluvními stranami na základě určení Správce 
stavby ze dne 23. 11. 2022 finanční závazky z dílčího nároku VII (claimu č. 20), o nichž 
Správce stavby rozhodl, že jsou oprávněné a prokázané, a v rozsahu tohoto rozhodnutí 
Správce stavby vzájemně narovnat práva plynoucí ze smlouvy o dílo.

I.

1. Předmětem narovnání v této dohodě je narovnání finančních závazků smluvních stran z 
dílčího nároku VII (claimu č. 20), o nichž Správce stavby rozhodl, že jsou oprávněné a 
prokázané, a v rozsahu tohoto rozhodnutí Správce stavby vzájemně narovnat práva 
plynoucí ze smlouvy o dílo.

2. V rámci dílčího nároku VII (claimu č. 20) byly Zhotovitelem předloženy a uplatněny 
následující nároky:

Název kapitoly Nárokovaná částka

Výrobní prostředky ........................................
Výrobní režie .....................................
Správní režie .....................................
Nároky z přímých dokladů ........................................
Přiměřený zisk .....................................
Součet celkem 5 958 152,43 Kč bez DPH

3. Pro účely ekonomického posouzení došlo k úpravě struktury dílčího nároku VII 
Zhotovitele tak, aby jeho struktura co nejlépe odpovídala rozdělení nákladů dle Metodiky:1

1 Metodika pro kvantifikaci finančních nároků při zpoždění a prodloužení -  vydaná SFDI dne 15.03.2016, 
schválená MD ČR dne 13.07.2016, dostupná z https://www.sfdi.cz/pravidlametodikv-a-cenikv/metodikv/ (verze 
2018)

https://www.sfdi.cz/pravidlametodiky-a-ceniky/metodiky/


Název kapitoly Nárokovaná částka

1. Náklady na Správní režii ........................ ..............
1.1 Správní režie objektová -  SO 73-25
02 (73a-6) .....................................

2. Náklady na Výrobní prostředky ........................... ..............
2.1 Výrobní prostředky (dělníci dílčího 
zhotovitele) .....................................

2.2 Výrobní prostředky (stroje a zařízení 
dílčího zhotovitele) Metrostav a.s. ........................................

2.3 Výrobní prostředky (stroje a zařízení 
dílčího zhotovitele) Tubau a.s. ........................................

2.4 Pojištění mechanizace ...................................
3. Náklady na Výrobní režii .........................................
3.1 THP pracovníci dílčího zhotovitele .....................................
3.2 Geodetické měření .....................................
3.3 Poskytování báňské záchranné služby .....................................
4. Ostatní náklady ........................ ..............
4.1 Náklady na zpracování claimu č. 20 .....................................
4.2 Kurzové rozdíly ....................................
5. Vyčíslení hodnoty nároku na 
přiměřený zisk ........................ ..............

5.1 Přiměřený zisk (5 %) .....................................
Součet celkem 5 958 152,43 Kč bez DPH

II.

1. S odkazem na výše uvedené vypořádávají smluvní strany své finanční závazky popsané 
v čl. I. této dohody následujícím způsobem.

2. Nárok Zhotovitele za „1.1 Správní režie objektová -  SO 73-25-02 (73a-6)“ Objednatel 
potvrzuje a určuje k výplatě částečně, tj. co do výše. ........................bez DPH.

3. Nárok Zhotovitele za „2.1 Výrobní prostředky (dělníci dílčího zhotovitele)“ Objednatel 
potvrzuje a určuje k výplatě částečně, tj. co do výše ....................... bez DPH.

4. Nárok Zhotovitele za „2.2 Výrobní prostředky (stroje a zařízení dílčího zhotovitele) 
Metrostav a.s.“ Objednatel potvrzuje a určuje k výplatě částečně, tj. co do výše 
.......................... bez DPH.

5. Nárok Zhotovitele za „2.3 Výrobní prostředky (stroje a zařízení dílčího zhotovitele) Tubau 
a.s.“ Objednatel shledává jako neoprávněný a/nebo nedoložený. Z těchto důvodů jej 
nepotvrzuje a neurčuje k výplatě, a to ani částečně.



6. Nárok Zhotovitele za „2.4 Pojištění mechanizace“ Objednatel potvrzuje a určuje k výplatě 
zcela, tj. co do výše ......................bez DPH.

7. Nárok Zhotovitele za „3.1 THP pracovníci dílčího zhotovitele“ Objednatel potvrzuje a 
určuje k výplatě zcela, tj. co do výše ....................... bez DPH.

8. Nárok Zhotovitele za „3.2 Geodetické měření“ Objednatel potvrzuje a určuje k výplatě 
částečně, tj. co do výše ....................... bez DPH.

9. Nárok Zhotovitele za „3.3 Poskytování báňské záchranné služby“ Objednatel potvrzuje a 
určuje k výplatě zcela, tj. co do výše ....................... bez DPH.

10. Nárok Zhotovitele za „4.1 Náklady na zpracování claimu č. 20“ Objednatel shledává jako 
neoprávněný a/nebo nedoložený. Z těchto důvodů jej nepotvrzuje a neurčuje k výplatě, a 
to ani částečně.

11. Nárok Zhotovitele za „4.2 Kurzové rozdíly“ Objednatel shledává jako neoprávněný a/nebo 
nedoložený. Z těchto důvodů jej nepotvrzuje a neurčuje k výplatě, a to ani částečně.

12. Nárok Zhotovitele za „5.1 Přiměřený zisk (5 %)“ Objednatel shledává jako neoprávněný. 
Z tohoto důvodů jej nepotvrzuje a neurčuje k výplatě, a to ani částečně.

13. Příslušné části dílčích nároků Zhotovitele uvedených výše v článku I. této dohody 
Objednatel uhradí v částce 2 743 508,24 Kč bez DPH.

14. Zhotovitel toto vyrovnání finančních nároků uvedených v článku I. této dohody potvrzuje 
a souhlasí s ním.

15. Zhotovitel dále konstatuje, že nesouhlasí s rozhodnutím Správce stavby ze dne 
23. 11. 2022 v rozsahu, v jakém příslušné dílčí nároky zamítá jako neoprávněné a/nebo 
neprokázané, a i nadále tyto své dílčí nároky (jejich části) považuje za oprávněné a 
prokázané. V tomto rozsahu Zhotovitel považuje věc za spor týkající se rozhodnutí 
Správce stavby ve smyslu Pod-článku 20.5 Obchodních podmínek smlouvy o dílo a 
smluvní strany konstatují, že tato dohoda se na ně nevztahuje.

III.

1. Částku finančního narovnání dle článku II. odst. 13 této dohody, ve výši 2 743 508,24 Kč 
bez DPH uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě výzvy, která bude mít obdobné 
náležitosti, jaké byly ohledně faktur sjednány ve smlouvě o dílo.

2. Vyzvat Objednatele k úhradě částky finančního narovnání fakturou je Zhotovitel oprávněn 
po účinnosti této dohody.

3. Částka finančního narovnání je splatná do 56 dnů poté, co Objednatel obdrží fakturu 
zaslanou Zhotovitelem.

IV.



1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této dohody v registru smluv, v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., (zákon o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění provede Objednatel.

3. Tato dohoda je uzavírána v elektronické podobě písemné formy.

Objednatel:

V Praze dne

Zhotovitel:

V Praze dne

....... ............. ................... 
22. 12.2022 13:13 
Po dep sán o elektronicky

Digitálně podepsal 
........ ............................... 
Datum: 2022.12.15 
14:33:59 +01 '00' .......

Digitálně 
podepsal .......... 
.................. 
Datum: 2022.12.15 
14:37:54+01'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek generálního 
ředitele pro modernizaci 
dráhy
Správa železnic, 
státní organizace

In g. Ro m an Kocúrek
1. místopředseda 
představenstva 
OHLA ŽS, a.s.

Paolo Bee, MBA
2. místopředseda 
představenstva 
OHLA ŽS, a.s.

Stránka 5 z 5


		2022-12-22T14:21:29+0000




